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Leivonmäen kansallispuisto 20 vuotta 
Leivonmäen kansallispuis-

ton perustamisesta on kulunut 
20 vuotta. Haapasuon-Syysnie-
men alueen kansallispuistohaa-
ve oli tuolloin koko pienen Lei-
vonmäen kunnan yhteinen asia. 
Aluetta kutsuttiin Keskisuoma-
laisen luonnon pikkujättiläisek-
si, mikä tiivistää hyvin sen, miksi 
tänne saatiin kansallispuisto.

Leivonmäen kansallispuiston 
ystävät ry perustettiin vuonna 
2006, vähän ennen Leivonmäen 
liittymistä Joutsan kuntaan, vah-
vistamaan Leivonmäen kansallis-
puiston näkyvyyttä ja kumppa-
nuutta lähiseudulla. 

Eikä syntymäpäiviä tietenkään 
vietetä ilman juhlia! 

Kesän aikana voi osallistua 
myös avoimeen kirjoituskilpai-
lun ‘’Sammalta sukassa – 20 vuot-
ta Leivonmäen kansallispuistoa’’. 
Kilpailu päättyy 31.8.2023. Se 
toteutetaan yhteistyössä Joutsan 

kunnan kulttuuritoimen ja kirjas-
ton kanssa. Sarjat ovat: 1. runo 2. 
proosa 3. alle 15-vuotiaiden teks-
tit. Enintään 5 liuskan pituinen 
tekstitiedosto toimitetaan nimi-
merkillä varustettuna kirjastoon 
Tarja Peltoselle: tarja.peltonen@
joutsa.fi. 

Maanantaina 3.7. järjestetään 
perinteinen kesäretki, joka suun-
tautuu Päijänteen kansallispuis-
toon (Päijätsalon kierros). Lisäk-
si käynti Sysmän Pyhän Olavin 
kirkossa ja ruokailu Meijerin 
maitobaarissa. Retken hinta on 
40 e jäsenille ja 45 e ei-jäsenil-
le. Ilmoittautumiset maarkinn@
ulapland.fi. Lähtö Leivonmäen 
Teboilin pihasta klo 9 ja paluu 
klo 16 mennessä. Kyytiin pääsee 
Joutsasta ja Hartolasta.

Leivonportin pihalla on sun-
nuntaina 16.7. klo 14 uuden tur-
vepilarin (3 m) paljastus. Suon 
synnystä ja historiasta kertova 

pilari on sijainnut aikaisem-
min Kirveslammen luontopolun 
parkkialueen vieressä.  Tarjolla 
kahvia ja Karoliinan kestikieva-
rin ideoima Kansallispuistolei-
vos. Musiikkiesitys paikallisin 
voimin.

Kesän toiminta päättyy lauan-
taina 26.8. Metsän laulajaisiin, 
Suomen luonnon päivänä Har-
jujärven puolikodalla. Jyväskylä-
läinen Harjun laulu laulaa ja lau-
lattaa Laulusta voimaa -idealla. 
Tilaisuus on myös kaikille avoin.

Tervetuloa mukaan!
Merja Olenius, puheenjohtaja

KUVAT: LEIVONMÄEN KANSAL-
LISPUISTON YSTÄVÄT (ESKO MAN-
NINEN) JA JOUTSAN KUNNAN KU-
VAPANKKI 

Osallistuva
budjetointi aktivoi
kuntalaisia

Joutsan
tapahtumarikas 
kesä

Vireä
Kurkiauran
koulu

Teknisellä
osastolla kesäkin 
on vilkas

1/2023

Kaikille avoin
kansallispuiston 

20-vuotisjuhla on
su 11.6. klo 12-16 

Rutalahden Letkaliiterillä

Klo 12-13 Omakustanteinen 
keittolounasmahdollisuus en-
nakkovaraajille 10 eur (paula.
otso@gmail.com) 

Klo 12.30-14 Koskikaran kier-
rokseen tutustuminen (metsähal-
litus)

Klo 14-15 Juhlaohjelma: Ym-
päristöministeriön ja Metsähalli-
tuksen edustajien puheet, muut 
tervehdykset ja muistamiset.  
Kahvitarjoilu.

Lapsille on ohjelmassa Vesi-
rakettiohjelmanumero Letkan pi-
halla.
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PÄÄK IR JO ITUS PÄÄTTÄJÄN KYNÄSTÄ

  JOUTSAN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI

Näköislehti kunnan nettisivuilla 
www.joutsa.fi/kunta-ja-hallinto/kunnan-tiedotuslehdet/ 
Painettua lehteä on saatavissa Joutsan kunnan virastotalolla, asiointipisteellä, 
kirjastoissa ja perhekeskus Tammessa sekä Joutsan kauppakeskuksissa  
niin kauan kuin lehtiä riittää. 

Lehden toimituskunta: 
Päätoimittaja Harri Nissinen, Matias Penttinen, Petri Kaitamäki ja Liisa Alfthan.

Toimituskunnan osoite: 
Joutsan kunta, PL 20 (Länsitie 5), 19650 Joutsa

Toimituksella on oikeus muokata saapunutta aineistoa. 

Painos 4 000 kappaletta. 

Ulkoasu ja taitto: Joutsan Seutu Oy

Paino: Lehtisepät Oy

Joutsalaiset ovat 
kesäihmisiä. Tal-
vella kylällä on 

hiljaista, mutta lu-
mien sulaessa ja il-
mojen lämmetessä 
alkaa valtava innos-
tus kesätapahtumis-
ta ja -suunnitelmis-
ta. Joutsalaisten ei 
tarvitse lähteä omaa 
paikkakuntaa kau-

emmaksi, vaan hyvän kesän elementit löytyvät 
omasta takaa. Joutopäivät toteutuvat tänä kesänä 
vahvempana kuin pitkään aikaan. Talomuseol-
la tavataan tuttuja, nautitaan hyvästä ruoasta 
ja musiikista sekä arvuutellaan sahtikilpailun 
voittajaa. Ismo Alanko illan tähtenä ilahduttaa 
varmasti muitakin kuin Joensuussa nuoruuten-
sa viettänyttä kunnanjohtajaa. Sunnuntaina siir-
rytään heinäpellon toiselle puolelle ja koetaan 
Haihatuksen alueella monipuolisia kulttuuriesi-
tyksiä. Haihatuksen työryhmä on paiskinut töitä 
tosissaan suunnitellessaan uudistunutta kyläta-
pahtumaa. Joutopäivät jatkuvat Joutoviikolla, jol-
loin tapahtumat jalkautuvat kylille. Monen mie-
lestä Chopper Show on kesän huipputapahtuma, 
myös omasta mielestäni. Perinteiset Jousan, Lei-
vonmäen ja Rutalahden markkinat täydentävät 
tapatumatarjontaa. Kesäteattereissa harjoitellaan 
parasta aikaa uutta ohjelmistoa ja lavatanssien 
ystävät hiovat askeliaan. Joutsan nuoriso pyörii 
kylällä ja käy välillä pulahtamassa järveen Uikil-
la. Joutsan kesään kuuluvat vapaa-ajan asukkaat, 
joista monet ovat viettäneet kaikki elämänsä ke-
sät Joutsassa.

Koska Joutsa on kesällä parhaimmillaan, ha-
luamme tänne myös kesävieraita, turisteja. Kun-
nan some-kampanjoilla markkinoimme paikka-
kuntaa, kunnan palveluja ja tapahtumia. Monet 
ovat kertoneet, että ovat huomanneet Joutsan 
ajaessaan Nelostietä. Nyt haluamme heidän kur-
vaavan kylälle, Leivonmäelle, Joutsan kylille tai 
kansallispuistoon. Majoituspaikkoja kunnasta 
löytyy pitempääkin vierailuun.  

Joutsan kyläkuvasta on poistunut vanha liike-
rakennus. Tilalle on tulossa ainakin tori ja tapah-
tuma-alue. Suunnittelutyö on vasta alkamassa. 
Kunnan asukkaat ja vapaa-ajan asukkaat pää-
sevät vaikuttamaan keskustan ja keskuspuiston 
kehittämiseen. Huomasin, että liikerakennuk-
seen liittyi monilla lämpimiä muistoja. Vaikka 
rakennus piti purkaa, muistot jäävät. Rakennuk-
sen huono kunto paljastui jokaiselle viimeistään, 
kun ulkoverhoilu rakennuksesta purettiin.

Kesällä on mukava tavata tuttuja ja tuntemat-
tomia. Ilman juttukaveria ei Joutsassa tarvit-
se jäädä ja tuppisuuna olla, kun keskustelussa 
esittää ensin oman mielipiteensä seuraavista ai-
heista: tuulivoima, aurinkovoima, kuntatalous, 
keskustan kehitys, sosiaali- ja terveyspalvelut, 
Joutopäivät, ilmat ja keskeisten päättäjien valin-
ta. Tässä muutama tärppi aluksi.

Hyvää kesää joutsalaisille, Joutsan vapaa-ajan 
asukkaille ja Joutsan ystäville.

HARRI NISSINEN
KUNNANJOHTAJA

Kaksi vuotta on kulunut kuntavaa-
leista ja kuntapäättäjänä kokemusta 
on kertynyt mukavasti Joutsan val-
tuustosta, kunnanhallituksesta sekä 
hyvinvointi- ja sivistyslautakunnas-
ta. Lisäksi olen toiminut Koulutus-
kuntayhtymä Gradian valtuustossa ja 
useissa kunnan työryhmissä.

Yli 40 vuoden kokemus toimitta-
jana on antanut hyvän pohjan kun-
tapäätäntään. Toimittajan roolista on 
ollut yllättävän helppo hypätä kun-
tapäättäjän rooliin, sen verran paljon 
on tullut plarattua kuntien esityslis-
toja uutisia etsien.

Kunnanhallitus on tietysti avain-
paikka kuntapäätäntään. Joutsassa 
kokemukseni kunnanhallituksen toi-
minnasta on pääosin myönteinen. 
Käsiteltävät asiat ovat monesti arki-
sia kuntalaisten hyvinvointia edistä-
viä asioita, eikä poliittisiin kiihkoi-
luihin ole ollut aihetta. Luottamusta 
on kuitenkin rapauttanut se, että sa-
lassa pidettäviä asioita on vuodatettu 
julkisuuteen. Kerran menetettyä luot-
tamusta on vaikea saada takaisin.

Kunnanvaltuuston toiminnassa on 
mielestäni paljon parannettavaa. Ai-
heellista olisi, että nykyistä useammat 
valtuutetut käyttäisivät kokouksissa 
puheenvuoroja ryhmäpuheenvuoro-
jen lisäksi. Vilkas keskustelu varmas-
ti lisäisi kuntalaistenkin kannalta ko-
kousten kiinnostavuutta.

Ympäristöön liittyvät asiat kuten 
Päijänne ja Leivonmäen kansallis-
puisto ovat olleet minulle tärkeitä-
asioita. Päijänteen biosfäärihankkeen 
kaatuminen oli pettymys, kun taas 

kansallispuistotyöryhmässä saatiin 
yhdessä Metsähallituksen kanssa 
liikkeelle monia myönteisiä hankkei-
ta.

Tuulivoima on Joutsassa puhutut-
tanut viime aikoina paljon. Luulen-
pa, että asiasta ei ole vielä sanottu 
viimeistä sanaa. Pidän tärkeänä, että 
päätökset esimerkiksi tuulivoimakaa-
voituksesta pohjautuvat kunnan vir-
kamiesten virkavastuulla tekemään 
valmisteluun, eikä jonkun ulkopuoli-
sen tahon tekemiin selvityksiin. Pää-
tökset tehdään sitten ajallaan.

Joutsan kunnan talous lähivuosi-
na näyttää hyvin huolestuttavalta. 
Pahimmassa tapauksessa vuosien 
aikana kertyneet ylijäämät on syöty 
parissa vuodessa. Haasteita riittää 
kuntapäättäjillä tulevinakin vuosina.

 
TENHO TORNBERG 

KUNNANVALTUUTETTU 
KESK.

HAASTEITA RIITTÄÄ KUNTA-
PÄÄTTÄJILLÄ
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H ENK I LÖKUVASSA :

Hyvinvointikoordinaattori
Johanna Pajunen

               
  yntyperäinen joutsalainen, Johanna 

Pajunen, on toiminut kunnan hyvin-
vointikoordinaattorina tämän vuoden 
alusta alkaen. Johannan työhistoria 

Joutsan kunnalla on kuitenkin pitkä – yhtä-
jaksoisesti Johanna on ollut työssä Joutsan 
kunnalla vuodesta 2014 alkaen, jolloin hän 
tuli vastaavaksi työ- ja yksilövalmentajaksi. 
Jo tätä ennen Johannalla oli määräaikaisia 
työsuhteita Joutsan kunnalla muun muassa 
varhaiskasvatuksessa, koululla ja TyöVari-
kolla. Sosionomi AMK -koulutuksen saanut 
Johanna päivitti osaamistaan suorittamalla 
lähiesimiehen ammattitutkinnon siirtyessään 
erityispalveluiden esimieheksi vuonna 2020. 
Tuolloin hänen vastuulleen siirtyi työlli- 
syydenhoidon lisäksi vammaispalvelut. Kun-
nallisen työuran lisäksi Johanna on ehtinyt 
työskentelemään lastensuojelun tehtävissä 
yksityisellä sektorilla. 

Hyvinvointikoordinaattorin työtehtävä 
koettiin kunnassa erittäin tärkeäksi hyvin-
vointialueiden aloittaessa toimintansa vuo-
den 2023 alusta alkaen. Työllisyydenhoito, 
joka aiemmin oli kuulunut perusturvan alle, 
jäi edelleen kunnan hoidettavaksi.

Lisäksi monia rajapintaan kuuluvia työteh-
täviä, yhteistyötä muun muassa sosiaalipal-
veluiden kanssa, on edelleen kunnassa olen-
nainen osa päivittäistä työarkea.

TE-palvelut 2024 -uudistus tulee olemaan 
iso ja kunnassa koettiin tärkeäksi saada sii-
hen henkilö, joka tuntee TE-maailman jo 
entuudestaan. ”Työllisyydenhoito on kuin 
rakas lapsi minulle, ja olen mielissäni, että 
se on edelleen osa työtehtäviäni. Toki tuleva 
TE-palvelut 2024 -uudistus tuntuu nyt mel-
koiselta haasteelta, mutta eiköhän sekin ala 
hahmottumaan syksyä kohden,” toteaa Jo-
hanna. 

Johannan työnkuva on varsin laaja sisäl-
täen muun muassa työllisyydenhoitoa, hy-
vinvointiin liittyviä kokonaisuuksia kuten 
hyvinvointityöryhmän sekä vanhus- ja vam-

maisneuvostotyötä, veteraanien ja 
omaishoitajien tukea sekä laajaa 
yhteistyötä hyvinvointialueen 
kanssa. ”Työtehtäväni ovat vas-
ta hahmottumassa, mutta var-
sin monipuoliselta työltä tämä 
näyttää”, Johanna tuumaa muu-
taman kuukauden työskentelyn 
jälkeen uudessa tehtävässään. 
Johannan työ on varsin itse-
näistä, mutta sosiaalisena ihmi-
senä hyväksi puoleksi Johanna 
mainitsee yhteistyön eri ihmisten 
kanssa: ”Saan tehdä yhteistyötä jo 
pelkästään virastotalolla usean hen-
kilön kanssa erinäisissä asioissa, li-
säksi yhteistyötä riittää muiden sisäisten 
ja ulkoisten sidosryhmien kanssa”. Johanna 
on viihtynyt hyvin kunnalla ja pitää kuntaa 
hyvänä työnantajana. Työkaverit ovat muka-
via ja työtehtävien moninaisuus pitää työn 
sopivan haastavana. ”Kyllähän se välillä tun-
tuu haastavalta tarttua asiaan, josta ei etukä-
teen ole mitään tietoa, mutta onneksi selvittä-
mällä ja työkavereiden tuella asiat etenevät. 

Ja onhan se aina mukava oppia uutta”, kertoo 
Johanna. 

Johannan vapaa-aika kuluu tyttären hevos-
harrastuksen parissa ja Sulo-koiran kanssa 
touhutessa. Joutsassa lähes koko ikänsä asu-
nut Johanna pitää kotikuntaansa juuri sopi-
van kokoisena: ”Joutsasta löytyy hyvät perus-
palvelut, ja kaupungit ovat lähietäisyydellä, 
jos erityispalveluille on tarvetta”.  Myös Jout-

S

”Työtehtäväni ovat 
vasta hahmottu-

massa, mutta varsin 
monipuoliselta työl-

tä tämä näyttää” 

Nelinvoimaa-kunnissa Jout-
sassa, Pertunmaalla, Hartolassa 
ja Sysmässä kysytään alueen va-
paa-ajan asukkailta kiinnostusta 
osallistua alueen elinvoimatyö-
hön. Kysely on osa Pienten kun-
tien akatemia -hanketta ja kysely 
toteutetaan yhteistyössä Tampe-
reen yliopiston kanssa. Kyselyl-
lä hankitaan lisätietoa alueella 
monipaikkaisesti asuvien pal-
velutarpeista, kiinnostuksesta 
ja keinoista yrittäjyyden edis-
tämiseen sekä halukkuudesta 
muuttaa vapaa-ajan asunto ym-
pärivuotiseen käyttöön. Kyse-
lyn avulla saatua tietoa hyödyn-
netään kehittämistyössä, jolla 
vahvistetaan alueellista yhteis-
työtä palveluiden saatavuuteen 
ja madalletaan kynnystä osallis-

Nelinvoimaa
tumiseen. Sähköisesti toteutetta-
va kysely on auki 15.6.2023 asti. 
Vastaamaan pääsee QR-koodin 
kautta ja linkki kyselyyn löytyy 
myös joutsa.fi internetsivun ajan-
kohtaistaosiosta. Yhteystieton-
sa jättäneiden vastaajien kesken 
arvotaan neljä 50 euron arvoista 
lahjakorttia Nelinvoimaa-kuntien 
alueen palveluihin. 

san luonto ja 
metsäpolut ovat 

Johannalle tärkeitä kohteita koiran kanssa 
ulkoillessa. Kaupungissakin työskennellyt 
Johanna pitää Joutsan maalaismaisuudes-
ta, jossa kaikki tarvittava on lähellä, helpos-
ti ja nopeasti saatavilla. Johannan perheelle 
ajankohtainen asia juuri nyt on toisen asteen 
opiskelupaikka.  ”Toivon todella, että Joutsan 
lukio säilyy Joutsassa ja nuorilla on mahdol-
lisuus jatkaa peruskoulun jälkeen opiske-
lua kotikunnassaan”, pohtii Johanna. Itsekin 
Joutsassa peruskoulun ja lukion käynyt Jo-
hanna on iloinen, että hänen tyttärensäkin 
aloittaa opiskelut Joutsan lukiossa ensi syk-
synä. ”Nuoret kyllä ehtivät itsenäistyä myö-
hemminkin. Onneksi tyttärellä on mahdolli-
suus käydä lukio Joutsassa, jolloin hän pystyy 
keskittymään opiskeluun ja harrastamiseen, 
kun ei tarvitse itse vielä huolehtia kaikista 
kotitöistä”, iloitsee Johanna. 

TEKSTI: LIISA ALFTHAN
KUVA: JOHANNAN 

KOTIALBUMI
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 Nimensä mukaan osallistavan 
budjetoinnin ideana on osallistaa 
kuntalaisia oman lähialueensa hy-
vinvointia parantavien hankintojen 
tekemiseen. 

Joutsa on ollut edelläkävijä osallis-
tavan (tai osallistuvan) budjetoinnin 
käyttöönotossa. Tälle vuodelle kun-
nanhallitus on nostanut määrärahan   
30 000 euroon, ja rahat tulevat hy-
vinvointipalveluiden kehittämiseen 
kohdennetuista testamenttivaroista. 

Nyt kolmatta kertaa toteutettava 
kokonaisuus on suunnattu kylillä  
tehtäviin hankkeisiin, kun kahden 
ensimmäisen kierroksen investoin-
nit suuntautuivat Joutsan ja Leivon-
mäen taajamien hankintoihin. 

Kunnan verkkosivuilla on ollut 
kysely ideoista, joista osallistavan 
budjetoinnin työryhmä on valinnut 
äänestykseen viisi toteuttamiskel-
poista ehdotusta eri kyläkunnilta. 
Kaikki saadut ideat on käyty huo-

lella työryhmässä läpi. Osa toiveista 
soveltuu paremmin toteutettavaksi 
kunnan perustoimintojen kautta.

Kestosuosikkeja toiveiden joukos-
sa ovat olleet liikuntaa ja ulkoilua 
lisäävät pieninvestoinnit, kuten ul-
kokuntosalit. Liikunnan lisääminen 
onkin hyvinvoinnin peruspilareita, 
joten toivottavasti mahdollisimman 
moni löytää tiensä läpi vuoden hyö-
dyntämään uusia laitteita. 

Äänestys vuoden 2023 osallista-
van budjetoinnin osalta päättyi vap-
puna. Vastauksia tuli yhteensä 826! 
Kevään aikana kunnanhallitus päät-
tää, mitkä hankkeet on mahdollista 
toteuttaa määrärahan puitteissa.   

LEA-ELINA NIKKILÄ
OSALLISTUVAN

 BUDJETOINNIN
 TYÖRYHMÄN

 PUHEENJOHTAJA

 Vuosi 2022 oli Suomen kunnissa 
muutosten vuosi. Sosiaali- ja terveys-
palvelut siirtyivät kuntien järjestä-
misvastuulta hyvinvointialueiden 
vastuulle, ja taloudessa siirto näkyi 
erityisesti kuntayhtymien alijäämien 
kattamisvelvoitteena. 

Joutsalle vuosi oli kuntataloudes-
sa vaikea. Tilikauden alijäämäksi 
muodostui -1 243 311 euroa. Tästä 
luvusta Keski-Suomen Sairaanhoi-
topiirin ja Seututerveyskeskuksen 
kertyneitä alijäämiä katettiin 1 904 
139,47 euroa eli ns. ”oma toiminta” 
toteutui edelleen vahvana. Edellä 
mainittujen organisaatioiden holti-
ton taloudenpito aiheutti merkittä-
viä ongelmia kuntataloudessa lähes 
kaikille Keski-Suomen kunnille. 

Joutsan kunnan toimintakulut 
kasvoivat 8,1 prosenttia ja toimin-
tatuotot vähenivät 4,2 prosenttia. 
Terveystoimen määrärahat ylittyivät 
2 015 115 eurolla, samalla kun so-
siaalitoimen määrärahat alittuivat 
547 760 eurolla. Opetus- ja kulttuu-
ritoimessa määrärahat alittuivat 159 
822 eurolla ja teknisessä toimessa 49 
544 euroa. Verotulot kasvoivat 112 
293 ja valtionosuudet 390 907 euroa. 
Terveystoimen määrärahojen merkit-
tävä ylittyminen johtui Sairaanhoi-
topiirin ja Seututerveyskeskuksen 
alijäämien kattamisesta. 

Talouskatsaus

Tämän vuoden toiveissa ehdotettiin mm. ulkokuntosalivälineitä kylille. Kuva Jout-
san keskustan ulkokuntosalilta. 

Kunnan lainat olivat vuoden 2022 
lopussa 18,16 Meuroa, mikä on 4 350 
euroa asukasta kohti. Lainat kasvoi-
vat edellisvuoteen verrattuna 623 
eur/asukas. Konsernin yhtiöt Jout-
san Lämpö Oy, Joutsan Vesihuolto 
Oy ja Joutsan vuokra-asunnot Oy 
tekivät kukin positiivisen tuloksen. 
Toimintavarmuus sekä vesihuol-
lossa että lämpötoiminnassa on ol-
lut erinomainen. Vuokra-asuntojen 
käyttöaste oli myös loistava, 95 %.

Joutsan kunnan vuoden 2022 ti-
linpäätös oli selkeästi alijäämäinen. 
Vuoden 2023 tuloksen ennustetaan 
olevan hivenen positiivinen, mut-
ta suunnitelmavuodet 2024 ja 2025 
näyttäytyvät Joutsalle haastavina. 
SOTE-uudistuksen talousvaikutuk-
set alkavat näkyä kunnissa vuoden 
2024 alusta lähtien ja tällöin esimer-
kiksi Joutsassa tulopohjasta eli val-
tionosuuksista ja verotuloista häviää 
yli 1,1 miljoonaa euroa. Taloudelli-
sesti haastavasta lähitulevaisuudesta 
huolimatta Joutsan kunnan yleinen 
kehitys ja elinvoimaisuus näyttävät 
valoisilta. 

MATIAS PENTTINEN,
TALOUS- JA HALLINTO-

JOHTAJA

Perhosella ei ollut nimeä eikä 
kotia. Tuolla se lentää leyhytteli si-
nisen taivaan alla, ja taivas oli kuin 
paatsamasinisiiven siipi.

–Miten voikin olla niin, että mi-
nulla ei ole nimeä? murehti perho-
nen.

–Onhan ihminen nimennyt ihan 
kaiken pienimmästä öhkiäisestä kau-
kaisimpaan maailmankolkkaan asti. 
On olemassa etanahaiskiainen ja 
heinätöpökatti ja pirkkosieniäinen, 
ja minä vaan olen nimetön. On Pu-
lau Karsinuta ja Mutsamudu, mutta 
minulla ei ole nimeä!

–Entäs koti? Miten minulla ei ole 
kotia, kun pienimmällä öhkiäisellä-
kin on kolonsa? Miten koti löyde-
tään?

Perhonen katseli ympärilleen. Sen 
alla oli tiheä korpi.

–Tuonne en halua. Näyttää liian 
synkältä.

Se lentää liihotteli eteen päin ja 
kohta sen alla oli vilkas kaupunki.

–Tuonne en halua. Kuulostaa liian 
meluisalta.

Vielä se lentää lepatteli ja kohta 
sen alla oli katuja, taloja, puita ja 
vettä.

–Mikäs paikka tämä on? Täällä on 
sopivasti vihreää ja sopivasti ääniä. 
Täällä voisi viihtyä.

Perhonen hidasti vauhtia ja las-
keutui alemmas. Siellä oli uuden 
vaalea talo, joka hohtavana hou-
kutteli. Perhonen ojenteli siipiään 
seinän vierellä. Kylläpä sen orans-
sisuus sopi hienosti tuomaan väriä 
talolle! Oranssi alkoi ihan hehkua! 
Ja melkein huomaamatta perhosen 
jalat ottivat maasta kiinni ja päättivät 

Osallistuvasta
 budjetoinnista

Satu Kultasiivestä
koko perhosen puolesta, että tässä 
on nyt koti. Vähän haikeana perho-
nen katsoi ylös ilmaan, mutta kas, 
sama ihana paatsamasininen taivas 
oli seurannut sitä tänne asti!

Hyvä koti se olikin. Talossa oli 
hammaslääkäri, ja perhonen huo-
masi olevansa tärkeässä toimessa. 
Sen ohi kulki pikkupoika alahuuli 
väpättäen, sillä isommat pojat päi-
väkodissa olivat pelotelleet hurjilla 
jutuilla hammaslääkäristä. Mutta 
kun poika näki perhosen, unohtui 
pelko ja vähän oranssia kietoutui 
pojan ympärille suojaksi. Sen ohi 
kulki mummeli, joka oli aina onnel-
linen päästessään hammaslääkäriin, 
olihan hänen ensirakkautensa ollut 
söpö hammaslääkärin kesäsijainen. 
Kun mummeli näki perhosen, muis-
tuivat nuoruuden päivät vielä värik-
käämpinä mieleen ja vähän oranssia 
kietoutui hänen luitaan lämmittä-
mään.

Perhonen oli jo unohtanut, miten 
kovasti se oli kaivannut nimeä. Mut-
ta ihmiset täällä sopivan vihreässä 
ja sopivasti äänekkäässä paikassa 
huomasivat, että nimi tarvitaan, jot-
ta perhonen tuntisi olonsa vieläkin 
kotoisammaksi. Monenlaisia nimiä 
pyöri paatsamataivaan alla, ja Kulta-
siipi oli se, jonka perhonen nappasi 
itselleen kieppumasta. Nyt sillä oli 
koti ja nyt sillä oli nimi. Ylpeänä se 
venytti siipensä ihan täyteen mit-
taan, ja jalat pitivät tiukasti maasta 
kiinni.

                
TEKSTI JA KUVA

NINA KUIKKA
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Joutsan
 Joutopäivät

oronakurituksen jälkeen-
Joutsan perinteisesti vilkas 
tapahtumakesä pääsee jäl-
leen käyntiin täydellä tehol-

la. Tapahtumien kirjossa heijastuu 
monipuolisuus ja eri järjestäjien in-
nostus päästä tekemään ja tuotta-
maan elämyksiä ja muistoja kaiken- 
ikäisille; paikallisille asukkaille, 
mökkiläisille ja matkailijoille. Lisä-
maustetta tuovat juhlavuodet ja uu-
det avaukset Haihatuksen vetämässä 
kulttuurimatkailun kehittämishank-
keessa – urheilua ja liikuntaa unohta-
matta. Joutsan Joutopäivien jatkeeksi 
järjestetään 3.–9.7. Joutoviikko, jon-
ka ohjelmaan voivat ilmoittautua 
kaikki halukkaat järjestäjät. Viikolla 
nousevat esille erityisesti tapahtu-
makentän uudet ideat. 

Kylät ja niiden yhdistykset ovat 
aina olleet yksi Joutsan voimavarois-
ta. Lauantaina 10.6. Leivonmäki ja 
Rutalahti ovat mukana valtakunnal-
lisessa Avoimet Kylät -tapahtumassa. 
Erinomainen mahdollisuus tulla tu-
tustamaan kylien toimintaan! Myös 
kulttuuritoimen järjestämä kesäinen 
Kulttuurikyyti suuntaa heinäkuussa 
kylille Päijänteen ja Rutajärven ran-
noille. Retkellä kuulet kylien histo-
riasta ja perinteistä.  Marjotaipaleen 
Heinähulinoissa Maapirtillä 15.7. 
nautitaan muikuista ja muista pai-
kallista tuotteista sekä tutustutaan 
Maapirtin 70-vuotisnäyttelyyn. 

Kirjastokaan ei hiljene kesäksi. 
Kirjaston Saturallissa 15.6. luetaan 
pienemmälle väelle eri pisteissä 
Joutsan keskustassa.  Taru Veelon 
esikoisteos julkaistaan pääkirjastossa 
27.6. ja Joutorannan kirjoittajaleiril-
lä elokuussa pääsee itse harjoittele-
maan tekstin tuottamista. 

Leivonmäellä juhlitaan pyöreitä 
vuosia. 20 vuotta täyttävä Leivon-
mäen kansallispuisto kutsuu kaikki 
pääjuhlaan, joka järjestetään 11.6. 
Rutalahden Letkaliiterillä. Elokuun 
lopulla 26.8. Suomen luonnon päi-
vänä Harjun laulu laulaa ja laulattaa 

Joutsan vilkas tapahtumakesä
Harjujärven puolikodalla. Leivon-
mäen viikko järjestetään heinäkuus-
sa jo 50. kerran ja perinteisten mark-
kinoiden ja kyläkisojen lisäksi 
ohjelmassa on mm. Mikko Alatalon 
keikka kotiseututalo Simolassa.  

Taiteen ystäviä houkuttelee Tai-
delaitos Haihatuksen kesänäytte-
ly “Kaiken takana”, joka tuo yli 30 
kuvataiteilijan teoksia Haihatuksen 
alueelle Jousitielle sekä Nelostien 
varrella sijaitsevaan Kineettisen tai-
teen taloon. Näyttelyssä on esillä 
laaja kirjo kuvataidetta; visuaalista 
taidetta, äänitaidetta, videotaidetta 
ja kuvanveistoa. Galleria Jäähuoneen 
kesän 2023 taidenäyttely on austra-
lialais-suomalaisen taiteilija Saara 
Marchin Origin // Alkuperä.

Elävä musiikki kuuluu kesään 
ja konsertteja sekä keikkoja on use-
ampaan makuun. Joutsalaiset kuo-
rot esiintyvät kesäisessä yhteiskon-
sertissa Talomuseolla 11.6. Anna 
Murtolan flamencomusiikkia ja 
Pauannen modernia kansanmusiik-
kia tuo Joutsaan Suonteen soitto. 
Meijeriliiterin lavalle nousevat myös 
oman kylän Martti Servo ja Futu-
napander sekä riemastuttavan hum-
pahtava Eläkeläiset.  Haihatuksen 
Musasunnuntai-illoissa voi nauttia 
rennosta piknik-meiningistä ja mm. 
Cleaning Womenin ja KYKSin kei-
koista. Lauluntekijöiden liikkuvassa 
Laululiiterissä tarinoidaan lauluista 
ja lauletaan tarinoista. Trio Amoren 
konsertissa kuullaan mm. chanso-
neita ja argentiinalaista tangoa. 

Rutalahden Letkaliiterillä järjes-
tetään vuosikymmenten kokemuk-
sella lavatansseja, jotka pyörähtävät 
käyntiin juhannusattona tangoku-
ninkaallisten Tiina Räsäsen ja Petri 
Hervannon tahdittamana. Tanssi-
kansaa pyörittävät kesälauantaisin 
myös Meiju Suvas, Toni Markkola 
ja bilebändi Kruuvaus. 

Joutoviikon 3.–9.7. ohjelmassa 
monet tapahtumat liittyvät yhtei-
seen tekemiseen ja aktiiviseen osal-

listumiseen. Pappisissa tehdään pe-
rinteistä ruisleipää ja mukaan saa 
uunituoreen leivän lisäksi myös 
taikinajuuren. Haihatuksen 
taidetyöpajoissa on mukavaa 
tekemistä koko perheelle 
vauvasta vaariin. Työpajois-
sa pääsee pienempi väki 
kokeilemaan värikylpyä ja 
isommille on luvassa vihta-
työpaja ja alastonmaalausta. 
Ja mikä on yhteisöllisempää 
kuin saunominen! Joutovii-
kon aikana vietetään myös 
maakunnallista saunaviikkoa. 
Vieraat läheltä ja kaukaa pääse-
vät heittämään löylyt korsusaunan, 
savusaunan ja rantasaunan lauteil-
la. Joutoviikon huipentaa lauantain 
Chopper Show. 

Jos helteet eivät helli, niin hikeä 
saa varmasti pintaan perinteisessä 
Joutohölkässä, joka juostaan Jousan 
maisemissa Joutoviikolla 8.7. Lei-
vonmäen Peurasuolla käy armoton 
taisto, kun suosählyn SM-kisoissa 
kamppaillaan mestaruuksista 23.7. 

Esittävää taidetta tuo kesään 
Joutsan oma Talkooteatteri, jonka 
näytökset järjestetään Joutoviikon 
aikana. Kallo Collectiven ja Teatteri 
Metamorfoosin ”Into The Wild” Hai-
hatuksessa yhdistelee fyysistä, visu-
aalista ja satiirista teatteria.  

Leffafaneja hemmotellaan elo-
kuussa. Joutsan Kino aloittaa yhteis-
työn Mäntyharjun Ilokuvafestivaalin 
kanssa ja Joutsaan on luvassa lef-
fojen lisäksi tekijävierailuja ja kes-
kusteluja.  Rutalahden Letkaliiteri 
muuttuu 12.8. toisen kerran Leffa-
liiteriksi, kun Mika Kaurismäen oh-
jaama “Hassisen kone 40 vuotta 
myöhemmin” -dokkari ja tunnin 
konserttikooste näytetään valkokan-
kaalta. Tässä näytöksessä saa laulaa 
ja tanssia täpöillä mukana! 

Vilkkaan kesän päätteeksi voi 
muistella yhteisiä kokemuksia ja 
elämyksiä Jousan markkinoilla, jot-
ka järjestetään tänä vuonna yksipäi-
väisenä elokuun puolessa välissä.

Lisätietoja tapahtumakalente-
rista joutsa.fi/tapahtumat/ ja jär-
jestäjien omilta sivuilta.

TEKSTI: 
PAULA KINNUNEN

Taidelaitos Haihatus järjestää tänä vuonna Jout-
san Joutopäivät, jotka pidetään nyt 51. kertaa. Ta-
pahtumia nähdään Joutsan Talomuseolla ja Hai-
hatuksen pihapiirissä lauantaina ja sunnuntaina 
1.–2.7.2023. 

Lauantain päiväohjelma 1.7. alkaa kello 10. Ta-
lomuseolla nähdään uudistuneet maalaismarkki-
nat perinnenäytöksineen, joissa esitellään vanhan 
kansan taitoja ja kuullaan kiinnostavia luentoja 
joutsalaisesta käsityöperinteestä sekä suomalaisis-
ta miekkalöydöksistä. Talomuseon parkkipaikan 
lähettyvillä pääsee myös saunomaan Ford Transit 
-saunassa Joe Satrianin tahtiin! Musiikista vas-
taa päiväohjelmassa kantritaituri Topi Suuronen 
Rodeo-yhtyeineen ja trubaduuri Juha Rupponen. 
Luvassa on myös Eva Vikmanin swingaavat päi-
vätanssit. Päiväohjelmaan on vapaa sisäänpääsy. 

Päiväohjelman jälkeen kello 18 alkaen on luvas-
sa perinteinen Ilta Talomuseolla -konsertti, jonka 
pääesiintyjänä toimii legendaarinen Ismo Alanko 
viisihenkisen yhtyeensä kanssa. Helmikuussa uu-
den albumin “Me olemme ihme” julkaissut Alanko 
on huikeassa nosteessa. Luvassa on unohtumaton 
konsertti suomirokin ystäville. Alangon lämppä-
rinä toimii nuori kitarasankari Maria Mattila aka 
Mara Balls, joka on esiintynyt isoilla lavoilla, mm. 
Popedan kanssa Ratinalla ja niittänyt mainetta 

ympäri Suomea räjähtävillä livevedoillaan. Lau-
antain jatkojuhlat pidetään Ravintola Huttulassa 
Joutoklubilla, jossa lavalle nousee oululainen The 
Blood Sausage Boys sekä kouvolalaislähtöinen 
muusikin monitaituri DJ Vilunki 3000, jolta kuul-
laan diskomusiikkia laidasta laitaan.

Joutopäivät jatkuvat sunnuntaina 2.7. Taidelai-
tos Haihatuksessa, jossa on luvassa Lasten Musa- 
Sunnuntai klo 12–16. Tapahtumaan on vapaa 
sisäänpääsy. Lavalle nousee kansanmusiikki-
perinteestä ponnistava leikkisä Mytty sekä lii-
kunnallinen lastenmusiikki-duo Mimi & Kuku. 
Haihatuksen pihalle voi ottaa omat eväät mukaan 
ja nauttia kesäpäivästä koko perheen voimin. Ke-
sänäyttely “Kaiken takana” on avoinna Lasten 
MusaSunnuntain osallistujille. Joutopäivän sun-
nuntain päättää Joutojatkot-klubi Ravintola Kel-
larissa, jossa nähdään räävitöntä rokkia soittava 
oululainen Fernet Underground.

Haihatuksessa on mahdollista nähdä satiirista, 
visuaalista ja fyysistä teatteria yhdistelevä Kallo 
Collectiven esitys “Into the Wild” koko viikonlo-
pun ajan klo 17.  

Lisätietoa tapahtumista ja lipuista                           
joutsa.fi/jouto/ 

TEKSTI: JULIUS VALVE

K
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Vireä kyläkoulu Leivonmäellä

Joutsan viimeinen kyläkoulu, Leivon-
mäen keskustan Kurkiauran koulu on Suo-
men ainoita kouluja, jossa on oma uimahal-
li ja kuntosali. Liikunnallisuutta tukevat 
myös koulun välittömässä läheisyydessä 
sijaitsevat urheilu- ja hiekkakentät sekä 
kaukalo/tennis-/pienpelikenttä. Ladut läh-
tevät talvisin koulun takapihalta. Lisäksi 
Joutsan toinen kirjasto, Leivonmäen lähi-
kirjasto, sijaitsee Kurkiauran koululla. Se 
tukee joustavasti koulun toimintaa ja palve-
lee kattavasti omatoimikirjastona. Kunnan 
perhepäiväkodit Keltasirkku ja Leppäkerttu 
ovat Kurkiauran välittömässä läheisyydes-
sä. 

Tähän ei kuitenkaan hyydy Kurkiauran 
koulun hyvät puolet. Koulunjohtajana vii-
me syksynä aloittanut Tero Nikkanen ker-
too selkeästi ylpeänä oppilasmäärältään 
verrattain pienen, mutta luonteeltaan suu-
ren koulun eduista: ”Kurkiauran koululla 
on poikkeuksellisen rauhallinen ja toimiva 
oppimisympäristö laajakaistayhteyksineen, 
täällä pystytään keskittymään olennaiseen 
eli opetus- ja kasvatustyöhön”. Kyläkou-
lun jalot piirteet lisättyinä, Joutsan kun-
nan slogania muotoillen ”Kaikki tarvittava 
on todellakin lähellä” -peruslähtökohtaan 
takaavat monipuolisen ja toimivan oppi-
misympäristön. Saman katon alta löytyvät 
alussa mainittujen lisäksi teknisen käsityön 

luokka, liikuntasali ja riittävästi luokkati-
loja. Koulun piha on toimiva välituntialue 
keinuineen, kiipeilytelineineen ja kivituh-
kakenttineen. Voikin todeta, että Kurkiau-
ran koululla on jo ne asiat, joista monessa 
koulussa haaveillaan, mukaan lukien koh-
tuullisen kokoiset opetusryhmät. 

Kurkiauran koulussa on oppilaita esikou-
lulaisista kuudesluokkalaisiin. Oppilas-
määrä on vakiintunut 40 oppilaan tienoil-
le. Tulevana lukuvuonna on mahdollista, 
että oppilasmäärä kasvaa ennusteista, jos 
Leivonmäellä asuvat vastaanottokeskuk-
sen asiakkaiden lapset siirtyvät valmista-
vasta opetuksesta suomalaiseen perusope-
tukseen. Yläkouluun Kurkiauran oppilaat 
suuntaavat pääsääntöisesti Joutsan yhte-
näiskouluun. 

Tero Nikkasen kanssa Kurkiauran kou-
lulla työskentelevät kaksi luokanopettajaa, 
erityisopettaja ja kieltenopettaja. Viimeksi 
mainitut käyvät koululla kahtena päivä-
nä viikossa. Lisäsi koululla on kaksi kou-
lunkäynnin ohjaajaa, jotka hoitavat myös 
koulun aamu- ja iltapäivätoiminnan sekä 
keittiö-/laitoshuollon työntekijä. Ruoka 
Kurkiauraan tulee Joutsan yhtenäiskoulun 
keittiöltä. Ja toki huoltomies Mikko on koko 
Kurkiauran koulun väelle yksi tärkeä työto-
veri. Yhteistyötä tehdään luontevasti myös 
varhaiskasvatuksen kanssa. 

Kurkiauran koululla on tällä hetkellä 
kolme luokkaa, 0.-2.-luokkalaisten esi- ja 
alkuopetuksen luokka, 3.-4.-luokkalaiset 
ovat omassa ryhmässään ja Tero itse opet-
taa 5.-6.-luokkalaisia. Yhdysluokkaopetus-
ta Tero pitää mainiona: ”Pienessä koulussa 
ja yhdysluokkaopetuksessa olevat oppilaat 
kasvavat varsin sosiaalisiksi, sillä he oppi-
vat pienestä pitäen toimimaan eri-ikäisten 
kanssa monissa tilanteissa”. Tero päätyi 
Kurkiauran koulunjohtajaksi melko luon-
tevasti. Kokemusta löytyy Leivonmäen 
Etu-Ikolan, Havumäen koulun, Rutalahden 
koulun ja Mieskonmäen koulujen johtajana 
toimimisesta. Kurkiauran koululla hän on 
erinäisten vaiheiden seurauksena piipahta-
nut muutamaan kertaan opettamassa men-
neinä vuosina. Nykyisessä tehtävässään 
Kurkiauran koulunjohtajana Tero on viih-
tynyt: ”Kyllähän täällä on hyvä olla töissä, 
kiitos siitä oppilaille ja heidän lähipiireil-
le”. 

Kurkiauran koulun tulevaisuuden Tero 
näkee positiivisena: ”Maalais- ja pienkoulu-
jen status on parhaillaan nousemassa. Suu-
ria, jopa ylisuuria kouluyksiköitä, on viime 
vuosina kokeiltu ja toivottavasti näiden 
pienempien koulujen omaleimaisuus sekä 
opetus- ja kasvatustoiminnan peruslähtö-
kohdat punnitaan ja arvioidaan jatkossa 
entistä huolellisemmin. Ennustan pienkou-

Kurkiauran koululla on jotain, mitä 
monella isommallakaan koululla ei 
ole – oma uimahalli.

Leivonmäen lähikirjasto on avoin-
na myös kesällä ti ja to klo 12-18, pe 
klo 10-16, lähikirjaston kesäsulku on 
31.7. – 27.8.2023. Kirjaston omatoi-
miaika on joka päivä klo 8-21.
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Kurkiauran koulunjohtaja Tero Nikkanen harrastus-
ten piirittämänä, vanhaa ja toimivaa vaalien.

Neljä nuorta naista ovat omalla toiminnal-
laan ja esimerkillään saaneet aikaa uutta eloa 
Rutalahden kylän arkeen.

Laura Björn jatkaa yrittäjinä miehensä 
kanssa perinteikkään Rutalahden Myllyn toi-
mintaa.

– Asia oli mielessä noin kymmenen vuotta 
ja sukupolvenvaihtosopimus tehtiin kevääl-
lä, sanoo Laura.

Naisenergiasta uutta elinvoimaa Rutalahteen

Rutalahdesta löytyy yrittäjähenkeä.

TEKSTI: TENHO TORNBERG
KUVA: ILONA SAVITIE

TEKSTI: 
LIISA ALFTHAN

KUVAT: 
KUNNAN KUVAPANKKI,

SINI PYLKKÄNEN,
TERO NIKKASEN

 KOTIALBUMI

lujen arvostuksen kohoamista ja sitä kautta 
säilymistä”. Vaikka Kurkiauran koulu on 
”maalla”, sen sijainti on hyvä; Leivonmäen 
keskustassa maalaismaisemissa, vesistöjen 
tuntumassa, hyvien ja napakoiden pääväy-
läyhteyksien varrella niin etelään Joutsaan, 
kuin pohjoiseen Jyväskylään. 

Hyvää koulusta kertovat myös pitkät siel-
lä työskennelleiden työurat. Opetushenki-
löstön vaihtuvuus Kurkiauran koululla on 
ollut poikkeuksellisen vähäistä. Pitkäaikai-
nen Kurkiauran eläköitynyt koulunjohtaja 
Jouni Lahti on edelleen tuttu näky koululla. 
”Jouni on pitänyt kuluneena lukuvuonna 
Joutsan harrastamisen mallin kerhoja, yh-
den tunnin verran elämänkatsomustiedon 
opetusta ja on aina mielellään tullut sijai-
seksi. Se on mahtavaa, kun paikat ja oppi-
laat ovat hänelle tuttuja. Jounin sinnikäs 
vuosikymmenten työ näkyy ja tulee näky-
mään selvästi koulussa ja sen ympäristössä 
– se on arvokas perintö, jota tulee käsitellä 
pieteetillä”, toteaa Tero. 

Kurkiauran koulu on paitsi erinomainen 
koulu, myös loistava monitoimitalo. Kou-
lun tiloissa järjestetään laajalla skaalalla 
toimintaa perusopetuksen lisäksi. ”Koulun 
toimintana harrastamisen mallin kautta on 
kerhoja, yhdistykset ja seurat järjestävät ak-
tiivisesti toimintaa koulun tiloissa ja seu-
tuopisto käyttää tiloja opetustoimintaan”, 
mainitsee Tero. Liikuntasalista löytyy näyt-

tämö, ja tänä keväänä Kurkiauran koulu oli-
kin seutuopiston kevätjuhlan ja -näyttelyn 
järjestämispaikka. Kokoukset, koulutukset, 
synttärit, juhlat, myyjäiset, leiritoiminta, 
ikäihmisten uinnit, kuntoutukset, alle kou-
luikäisten sisäliikunnat, vaalien äänestys-
paikka – lähes mikä tahansa onnistuu Kur-
kiauran koululla. Päivitetty sähkölukitus 
on helpottanut ja mahdollistanut tilojen 
käyttöä, etenkin liikuntasalin ilta- ja viikon-
loppukäyttö on lisääntynyt. Uimahalli on 
tärkeä muun muassa ikäihmiselle, vesijum-
pissa käy viikoittain yli sata vesijumppaa-
jaa, ja opetuskäytössä Leivonmäen uimahal-
lia käyttävät paitsi Joutsan myös Toivakan 
koulut ja esimerkiksi liikunnanohjaajat asi-
akkaidensa kanssa. 

Eikä Kurkiauran koulu hiljene kesällä-
kään, vaikka oppilaat kesälaitumille kir-
maavatkin. Koulun liikuntapaikat, pihapiiri 
ja lähiympäristö on suosittu vapaa-ajanviet-
topaikka loma-aikana. Uimahalli on toki 
suljettu kesän, mutta koulun vieressä ole-
valla hiekkakentällä kokoontuu kesäisin 
muun muassa harrastepesisporukka. Ur-
heilukentällä löytyy beach volley -kenttä 
ja Kurkiauran koululta lähtee Leivonmäen 
frisbeegolfrata. Ja toki koulun piha moni-
puolisine leikkipaikkoineen on perheiden 
käytössä myös kesällä. Eikä sovi unohtaa 
lähikirjastoa, jonka omatoimiaika palvelee 
koko kesän joka päivä. 

Nyt heille on valmistumassa uusi koti vanhan 
lapsuudenkodin viereen. Hän jatkaa myös lii-
kennesuunnittelijana Jyväskylässä AFRY Fin-
land Oy:n palveluksessa. Osan töistä hän tekee 
etätyönä Rutalahdesta.

Katri Auvila perusti vuonna 2019 oman 
hoivapalveluyrityksen. Hoivapalvelu Kaisla 
Oy:n toiminta painottuu kotihoitoon Joutsan 
seudulla. Ennen yrittäjäksi ryhtymistä Katri 
työskenteli sairaanhoitajana julkisen puolen 

kotihoidossa. Vanhenevan väestön parissa 
töitä riittää.

Minna Huikko oli pitkään kotiäitinä. Nyt 
pienimmät lapset ovat päivähoidossa ja Min-
na ryhtyi taksiyrittäjäksi. Häntä työllistävät 
muun muassa koulukuljetukset ja kesällä 
taksiyritys tarjoaa kyläläisille asiointiliiken-
nepalveluja Toivakkaan ja Jyväskylään. Myös 
Toivakan kunta tarjoaa rutalahtelaisille ker-
ran viikossa asiointikyytiä Toivakkaan.

Tiina Kirahvimetsä kyllästyi kaupungin 
meluun ja muutti Rutalahteen, kun sopiva 
talo löytyi kansallispuiston naapurista. Hän 
tekee etätyönä nettisivuja yrityksille ja on ak-
tiivisesti mukana Rutalahden nuorisoseuran 
toiminnassa.

Letkaliiterillä on kesällä luvassa tanssien 
ja markkinoiden lisäksi muun muassa ka-
raokeilta, rokkia ja elokuvatapahtuma. Tiina 
kertoo, että Suojarinteellä aloitettu lasten ja 
nuorten peli- ja leikki-illat ovat saaneet hyvän 
vastaanoton. Suojarinnettä on tarkoitus kehit-
tää koko kylän yhteisenä olohuoneena. Tiina 
toivoo, että kylälle kaavailtu kauppapalvelu 
voitaisiin toteuttaa. Yhteinen toive on, että 
Leijonaleikkipuistoon ja Koskikaran kierrok-
sen uudelle parkkipaikalle saataisiin jäteas-
tiat. Rutalahden kyläyhdistys on lupautunut 
ylläpitämään jätehuoltoa, mutta kunnalta toi-
votaan taloudellista tukea.
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Kesä, etenkin heinäkuu, on monissa viras-
toissa ja työpaikoissakin sitä hiljaista ja rauhal-
lista aikaa, mutta toisin on kunnan teknisellä 
osastolla. Tammikuussa 2023 työnsä Joutsan 
kunnalla aloittaneet rakennustarkastaja Risto 
Salonen ja rakennuspäällikkö Pinja Weijo ovat 
töissä lähes koko kesän. Toki kesälomia ei ole 
heille ehtinyt vielä kertymään, mutta toisaalta 
kesä on myös kiireistä aikaa muun muassa ra-
kennustarkastuksessa. 

Luhangasta tuleva Risto ja Toivakassa asu-
va Pinja ovat viihtyneet hyvin Joutsassa. Mo-
lemmat kokevat, että heidät on otettu hyvin 
vastaan, niin kunnan henkilöstön kuin kun-
talaistenkin keskuudessa. Pinja kokee, että 
hänen nykyinen työnsä on todella paljon mo-
nipuolisempaa edellisiin töihin verrattuna. Jo 
lyhyessä ajassa Pinja on oppinut paljon uutta, 
mutta toisaalta myös pystynyt tuomaan omaa 
osaamistaan Joutsan kunnalle.  Ristolle raken-
nustarkastajana toimiminen on jo entuudes-
taan tuttua työtä hänen toimiessaan aiemmin 
Luhangan kunnassa samassa tehtävässä. Risto 
onkin hyvin päässyt tehtäviin kiinni, asiaa on 
helpottanut yhteistyö osaavan lupasihteerin ja 
teknisen johtajan kanssa, joka aiemmin toimi 
rakennustarkastajan toimessa. 

Etenkin vapaa-ajan asukkaiden aktivoitumi-
nen kesää kohden pitää Riston kiireisenä koko 
kesän. Vapaa-ajan asuntojen laajennukset ja 
erilaiset talousrakennukset kuten saunat ja 
varastot ovat yleisiä rakennusvalvonnan koh-
teita. Toki Joutsaan on rakenteilla myös uusia 
mökkejä ja lisäksi muutamia omakotitalopro-
jekteja on meneillään. Rakennusvalvonta pyr-
kii saamaan päätökset muutamassa viikossa, 
mutta paljon on kiinni asiakkaan hakemuk-
sesta – onko hakija täyttänyt hakemuksen huo-
lellisesti ja kaikki tarvittavat tiedot liitteineen 
löytyvät hakemuksesta. Lupamäärät ovat tällä 
hetkellä suunnilleen samassa vauhdissa kuin 
vuosi sitten. Joutsan kunnalla on sopimus ra-

Tekninen osasto ei hiljene kesälläkään
kennustarkastajan työstä Luhangan kunnan 
kanssa ja Risto työskenteleekin yleensä päivän 
viikossa Luhangassa, mutta on silloinkin pu-
helimitse tavoitettavissa. 

Pinja toimii esihenkilönä huoltoryhmälle ja 
kesällä tämän työporukan määrä kasvaa. Tek-
niselle osastolle on tulossa toistakymmentä 
nuorta kesätyöntekijää, joista 11 puistotyöhön 
eli Pinjan alaisuuteen. Lisäksi määräaikaisia 
kausityöntekijöitä on tänä kesänä viisi. Ja toki 
kesällä on hyvä tehdä monia huoltotoimenpi-
teitä yleisestikin kunnan kiinteistöillä ja ul-
koalueilla. Työkohteita tälle kesälle on tiedossa 
useita, muun muassa Kuntalan maalausurakan 
loppuun saattaminen, lentopallokentän teke-
minen yhtenäiskoululle ja matonpesupaikka 
Leivonmäelle. Luontoreittien pitkospuita on 
kesäisin kunnostettu ja näin myös tänä kesä-
nä. Liikekeskuksen purkutyö kestänee juhan-
nukseen saakka ja myös sen seurannassa on 
Pinjalla oma roolinsa. 

Vapaa-ajallaan Pinja harrastaa tanssia. Itse 
hän käy tanssitunneilla Jyväskylässä ja Toi-
vakassa hän vetää seutuopiston tanssiryhmiä 
kouluikäisille ja aikuisille. Lisäksi Pinja har-
rastaa metsästystä ja koirien kanssa ulkoilua. 
Joutsa ei ole Pinjalle entuudestaan tuttu paik-
ka, vaikka naapurikunnassa asuukin. Kesällä 
Pinja haluaa kokea ainakin Joutsan frisbeegolf- 
radan ja tietenkin Joutopäivät ja Jouto Rokki 
ovat Pinjan kesäsuunnitelmissa. 

Ristolle Joutsan palvelut, tapahtumat ja 
Joutsa itsessään ovet tutumpia. Joutopäivät 
ovat yleisesti kuuluneet Riston kesään ja niin 
varmasti tänäkin vuonna. Kesäisin Risto viih-
tyy vesillä veneillen, talvella harrastuksiin lu-
keutuu laskettelu. 

    TEKSTI: LIISA ALFTHAN
Risto harrastaa kesäisin muun muassa veneilyä.
Kuva: Hanna-Kaisa Hämäläinen

Aurinkoista ja 
viihtyisää kesää!

Kunnan asiointipiste, virastotalo ja 
puhelinvaihde ovat

suljettu 3.-30.7.2023. 
Sähköposti kirjaamo@joutsa.fi

palvelee koko kesän ajan. 

Päivystävä huoltomies puh. 040 740 3354

Joutsan kunta
Länsitie 5
19650 Joutsa
puh. 0400 454 044
kirjaamo@joutsa.fi
www.joutsa.fi

https://www.facebook.com/joutsankunta
https://www.facebook.com/visitjoutsa/

joutsan_kunta
visit_joutsa

Liikunnallinen Pinja viettää vapaa-aikaa muun 
muassa koirien kanssa touhuillessa.


